



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

001/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Janeiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Transporte	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	110	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,10	50,00	105,00
Transporte	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	110	SACO PLASTICO P/LIXO 30 LTS	PT	0,55	26,00	14,30
Transporte	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	110	GARRAFA TERMICA 1000 ML	UN	13,00	1,00	13,00
Transporte	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	110	SACO ALVEJADO 45 X 76	UN	1,00	10,00	10,00
Transporte	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	110	SACO PLASTICO P/LIXO 50 LITROS	PT	0,80	40,00	32,00
Transporte	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	110	SACO PLASTICO P/ LIXO 15 L	PT	0,90	40,00	36,00
Urbanismo	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	210	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,10	64,00	134,40
Urbanismo	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	210	SACO PLASTICO P/LIXO 200 L	KG	4,00	80,00	320,00
Urbanismo	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	210	SACO PLASTICO P/LIXO 50 LITROS	PT	0,80	20,00	16,00
Urbanismo	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	210	SACO PLASTICO P/ LIXO 15 L	PT	0,90	20,00	18,00
Urbanismo	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	210	SACO PLASTICO P/LIXO 80L	KG	3,61	20,00	72,20
Urbanismo	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	210	SACO PLASTICO P/LIXO 150L	KG	3,50	20,00	70,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	310	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,10	20,00	42,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	310	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	PT	0,60	20,00	12,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	310	VASSOURA PIACAVA N. 5	UN	3,40	4,00	13,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	310	FLANELA PCT C/ 12 UN.	PT	5,00	2,00	10,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	310	GARRAFA TERMICA 1000 ML	UN	13,00	3,00	39,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	310	SACO ALVEJADO 45 X 76	UN	1,00	12,00	12,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	310	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML	PT	0,60	50,00	30,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	310	COPO DESCARTAVEL C/100 180 ML	PT	1,20	30,00	36,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	310	COADOR DE PANO P/ CAFE	UN	0,90	2,00	1,80
Fundo Municipal de Assistencia Social	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	310	RODO MADEIRA 60 CM.	UN	1,50	4,00	6,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	310	TORNEIRA PARA FILTRO	UN	1,50	4,00	6,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	310	PA PARA LIXO CABO 80 CM	UN	1,00	2,00	2,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	310	SACO CRU 45 X 70	UN	0,95	12,00	11,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	310	SACO PLASTICO P/LIXO 50 LITROS	PT	0,80	20,00	16,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	310	PAPEL TOALHA DUPLA-FACE	UN	1,75	4,00	7,00
Administracao Geral	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	410	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	6,75	6,00	40,50
Administracao Geral	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	410	ALCOOL ETILICO 92,8§	UN	2,66	12,00	31,92
Administracao Geral	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	410	CERA LIQUIDA AMARELA 5 LITROS	UN	15,97	2,00	31,94
Administracao Geral	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	410	DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO	UN	1,00	6,00	6,00
Administracao Geral	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	410	SABAO EM BARRA 195 G	UN	0,82	10,00	8,20
Administracao Geral	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	410	INSETICIDA ARESSOL 300 ML	FR	6,29	6,00	37,74
Fundo Municipal de Assistencia Social	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	410	AGUA SANITARIA 2L	GL	2,93	20,00	58,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	410	SABAO EM PO - 1 KG	CX	3,96	6,00	23,76
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	610	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,48	40,00	139,20
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	610	ACUCAR CRISTAL EMB.COM 05 KG	PT	7,38	12,00	88,56
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	610	CHA MATE 200 G	CX	1,03	8,00	8,24
Urbanismo	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	810	AGUA SANITARIA 2L	GL	2,93	30,00	87,90



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

002/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Janeiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Urbanismo	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	810	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	6,75	6,00	40,50
Gabinete do Prefeito	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	910	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML	PT	0,60	100,00	60,00
Gabinete do Prefeito	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	910	COPO DESCARTAVEL C/100 180 ML	PT	1,20	100,00	120,00
Administracao Geral	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	1110	AGUA SANITARIA 2L	GL	2,93	20,00	58,60
Administracao Geral	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	1110	LUSTRA MOVEIS 200 ML CX C/ 12	UN	22,40	1,00	22,40
Administracao Geral	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	1110	SABAO EM PO - 1 KG	CX	3,96	10,00	39,60
Administracao Geral	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	1110	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	6,75	10,00	67,50
Administracao Geral	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	1110	ALCOOL ETILICO 92,8§	UN	2,66	20,00	53,20
Administracao Geral	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	1110	ALCOOL GEL 500 ML	UN	3,19	12,00	38,28
Administracao Geral	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	1110	PEDRA SANITARIA	CL	7,72	20,00	154,40
Administracao Geral	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	1110	CERA LIQUIDA AMARELA 5 LITROS	UN	15,97	3,00	47,91
Administracao Geral	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	1110	CERA LIQUIDA INCOLOR 5 LITROS	UN	15,97	11,00	175,67
Administracao Geral	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	1110	CERA LIQUIDA VERMELHA 5 LITROS	UN	15,97	3,00	47,91
Administracao Geral	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	1110	DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO	UN	1,00	20,00	20,00
Administracao Geral	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	1110	SABAO EM BARRA 195 G	UN	0,82	20,00	16,40
Administracao Geral	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	1110	SAPONACIO EM PO 300 G	UN	2,44	20,00	48,80
Administracao Geral	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	1310	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,48	70,00	243,60
Administracao Geral	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	1310	ACUCAR CRISTAL EMB.COM 05 KG	PT	7,38	12,00	88,56
Saude	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	1410	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,10	40,00	84,00
Saude	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	1410	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	PT	0,60	10,00	6,00
Saude	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	1410	SACO ALVEJADO 45 X 76	UN	1,00	8,00	8,00
Saude	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	1410	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML	PT	0,60	50,00	30,00
Saude	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	1410	COPO DESCARTAVEL C/100 180 ML	PT	1,20	30,00	36,00
Saude	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	1410	SACO PLASTICO P/LIXO 50 LITROS	PT	0,80	8,00	6,40
Saude	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	1410	PAPEL TOALHA DUPLA-FACE	UN	1,75	4,00	7,00
Saude	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	1410	BALDE PLASTICO 20 LTS	UN	3,00	1,00	3,00
Saude	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	1510	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,48	40,00	139,20
Saude	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	1510	ACUCAR CRISTAL EMB.COM 05 KG	PT	7,38	6,00	44,28
Saude	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	1610	SABAO EM PO - 1 KG	CX	3,96	8,00	31,68
Saude	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	1610	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	6,75	4,00	27,00
Saude	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	1610	ALCOOL GEL 500 ML	UN	3,19	10,00	31,90
Saude	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	1610	DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO	UN	1,00	15,00	15,00
Saude	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	1610	SABAO EM BARRA 195 G	UN	0,82	10,00	8,20
Saude	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	1710	GARRAFA TERMICA 1000 ML	UN	13,00	2,00	26,00
Saude	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	1710	COPO DESCARTAVEL C/100 180 ML	PT	1,20	20,00	24,00
Saude	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	1710	MANCEBO (SUPORTE P/ COADOR)	UN	28,00	1,00	28,00
Saude	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	1710	COADOR DE PANO P/ CAFE	UN	0,90	2,00	1,80
Saude	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	1710	TORNEIRA PARA FILTRO	UN	1,50	2,00	3,00
Saude	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	1710	SACO PLASTICO P/LIXO 50 LITROS	PT	0,80	30,00	24,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

003/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Janeiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	1710	PAPEL TOALHA DUPLA-FACE	UN	1,75	5,00	8,75
Saude	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	1810	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,48	14,00	48,72
Saude	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	1810	ACUCAR CRISTAL EMB.COM 05 KG	PT	7,38	3,00	22,14
Saude	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	1910	DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO	UN	1,00	20,00	20,00
Saude	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	1910	SABAO EM BARRA 195 G	UN	0,82	20,00	16,40
Saude	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	2010	AGUA SANITARIA 2L	GL	2,93	8,00	23,44
Saude	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	2010	SABAO EM PO - 1 KG	CX	3,96	5,00	19,80
Saude	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	2010	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	6,75	10,00	67,50
Saude	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	2010	ALCOOL ETILICO 92,8§	UN	2,66	16,00	42,56
Saude	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	2010	PEDRA SANITARIA	CL	7,72	32,00	247,04
Saude	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	2010	SABAO EM BARRA 195 G	UN	0,82	10,00	8,20
Saude	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	2010	SAPONACIO EM PO 300 G	UN	2,44	3,00	7,32
Saude	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	2010	INSETICIDA ARESSOL 300 ML	FR	6,29	2,00	12,58
Saude	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	2110	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,10	30,00	63,00
Saude	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	2110	VELA PARA FILTRO	UN	2,35	4,00	9,40
Saude	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	2110	GARRAFA TERMICA 1000 ML	UN	13,00	1,00	13,00
Saude	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	2110	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML	PT	0,60	3,00	1,80
Saude	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	2110	FILTRO DE BARRO N§ 5	UN	47,00	2,00	94,00
Saude	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	2110	COPO DESCARTAVEL C/100 180 ML	PT	1,20	10,00	12,00
Saude	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	2110	GUARDANAPO	PT	1,05	50,00	52,50
Saude	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	2210	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,48	10,00	34,80
Saude	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	2210	ACUCAR CRISTAL EMB.COM 05 KG	PT	7,38	8,00	59,04
Saude	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	2210	MARGARINA VEGETAL 500 G	UN	1,53	10,00	15,30
Saude	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	2210	LEITE DE SOJA	CX	2,83	40,00	113,20
Administracao Geral	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	2310	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,10	30,00	63,00
Administracao Geral	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	2310	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	PT	0,60	10,00	6,00
Administracao Geral	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	2310	SACO ALVEJADO 45 X 76	UN	1,00	8,00	8,00
Administracao Geral	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	2310	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML	PT	0,60	30,00	18,00
Administracao Geral	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	2310	COPO DESCARTAVEL C/100 180 ML	PT	1,20	30,00	36,00
Administracao Geral	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	2310	SACO PLASTICO P/LIXO 50 LITROS	PT	0,80	10,00	8,00
Administracao Geral	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	2310	PAPEL TOALHA DUPLA-FACE	UN	1,75	4,00	7,00
Administracao Geral	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	2310	BALDE PLASTICO 20 LTS	UN	3,00	1,00	3,00
Administracao Geral	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	2410	SABAO EM PO - 1 KG	CX	3,96	8,00	31,68
Administracao Geral	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	2410	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	6,75	4,00	27,00
Administracao Geral	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	2410	ALCOOL GEL 500 ML	UN	3,19	10,00	31,90
Administracao Geral	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	2410	DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO	UN	1,00	15,00	15,00
Administracao Geral	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	2410	SABAO EM BARRA 195 G	UN	0,82	10,00	8,20
Saude	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	2710	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,10	20,00	42,00
Saude	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	2710	COPO DESCARTAVEL C/100 180 ML	PT	1,20	15,00	18,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

004/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Janeiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	2710	PAPEL TOALHA DUPLA-FACE	UN	1,75	30,00	52,50
Saude	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	2810	ACUCAR CRISTAL EMB.COM 05 KG	PT	7,38	5,00	36,90
Transporte	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	2910	OLEO DIESEL	LT	1,97	3.824,39	7.534,04
Transporte	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	2910	GASOLINA COMUM	LT	2,63	258,50	679,85
Agricultura	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	3010	OLEO DIESEL	LT	1,97	674,13	1.328,03
Agricultura	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	3010	GASOLINA COMUM	LT	2,63	95,82	252,00
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	3210	OLEO DIESEL	LT	1,97	240,78	474,33
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	3210	GASOLINA COMUM	LT	2,63	74,91	197,01
Assessoria de Controle Interno	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	3310	GASOLINA COMUM	LT	2,63	64,19	168,81
Gabinete do Prefeito	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	3410	ALCOOL HIDRATADO	LT	1,84	81,43	149,83
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	3510	OLEO DIESEL	LT	1,97	451,98	890,40
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	3510	GASOLINA COMUM	LT	2,63	697,05	1.833,24
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	3610	GASOLINA COMUM	LT	2,63	288,72	759,33
Urbanismo	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	3710	OLEO DIESEL	LT	1,97	2.071,90	4.081,64
Urbanismo	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	3710	GASOLINA COMUM	LT	2,63	274,15	721,02
Educacao	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	3810	GASOLINA COMUM	LT	2,63	330,12	868,21
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	3910	GASOLINA COMUM	LT	2,63	108,11	284,32
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	4010	GASOLINA COMUM	LT	2,63	67,87	178,49
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	4110	OLEO DIESEL	LT	1,97	987,71	1.945,78
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	4110	GASOLINA COMUM	LT	2,63	2.837,67	7.463,07
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	4210	GASOLINA COMUM	LT	2,63	230,00	604,88
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	4310	GASOLINA COMUM	LT	2,63	336,11	883,96
Educacao	SUDESTE INDUSTRIA E COMERCIO MOVEIS ESCOLARES LTDA	05.010.382/0001-58	4410	CADEIRA FORMICA	UN	40,00	50,00	2.000,00
Educacao	SUDESTE INDUSTRIA E COMERCIO MOVEIS ESCOLARES LTDA	05.010.382/0001-58	4410	CARTEIRA ESCOLAR	UN	53,00	50,00	2.650,00
Transporte	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0003-18	4710	OXIGENIO GAS CILINDRO	CI	95,00	1,00	95,00
Transporte	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0003-18	4710	ACETILENO GAS CILINDRO	CI	97,50	2,00	195,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	4910	BUCHA NYLON S-06 P/ PARAFUSO	UN	0,08	40,00	3,20
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	4910	CARRINHO DE MAO	UN	81,80	2,00	163,60
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	4910	TINTA ESM.SINT.BRILHANTE 900ML	LA	12,00	2,00	24,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	4910	JOELHO ESGOTO 90 75 MM	UN	1,84	5,00	9,20
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	4910	TINTA LATEX 18 LTS	UN	79,80	4,00	319,20
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	4910	PARAFUSO PARA MADEIRA 6 MM	UN	0,09	40,00	3,60
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	4910	PORTA MADEIRA CEDRINHO 70X80	UN	50,74	1,00	50,74
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	4910	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,50	10,00	195,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	4910	TUBO ESGOTO 75MM X 6 M	UN	22,60	4,00	90,40
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	4910	GRAMPO DE CERCA	KG	6,04	2,00	12,08
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	4910	THINNER 5 LTS	LA	30,60	2,00	61,20



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

005/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Janeiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	5010	CAL PINTURA 08 KG	SC	4,60	20,00	92,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	5010	CORANTE LIQUIDO	UN	2,50	2,00	5,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	5010	SERRA AÇO (SERRINHA)	UN	3,25	10,00	32,50
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	5010	MASSA PLASTICA 400 G	LA	5,30	2,00	10,60
Urbanismo	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	5410	PINCEL PINTURA	UN	2,47	12,00	29,65
Administracao Geral	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	5510	CARIMBO DE MADEIRA	UN	9,50	4,00	38,00
Administracao Geral	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	5610	CARIMBO DE MADEIRA	UN	8,25	2,00	16,50
Administracao Geral	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	5710	CARIMBO DE MADEIRA	UN	8,00	1,00	8,00
Administracao Geral	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	5810	ETIQUETA	CX	19,50	2,00	39,00
Desporto e Lazer	ANTONIO CARLOS TEGNER	05.939.352/0001-20	6310	MEDALHA PERSONALIZADAS	PC	3,60	300,00	1.080,00
Desporto e Lazer	ANTONIO CARLOS TEGNER	05.939.352/0001-20	6310	TROFEUS	PC	30,00	60,00	1.800,00
Desporto e Lazer	LADEVIR ANTONIO GUARDA	93.371.540/0001-62	6410	CAMISETA	UN	7,97	330,00	2.630,10
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	6510	ALDENDRONATO DE SODIO 70MG	CP	1,36	10,00	13,60
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	6510	CIPROFIBRATO 100 MG	CP	0,98	180,00	176,40
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	6510	CLOBAZAM 20 MG	CP	0,90	90,00	81,00
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	6510	DIOSMIMA 500 MG	CP	0,70	130,00	91,00
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	6510	DOMPERIDONA 10 MG	CP	0,22	240,00	52,80
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	6510	DOXAZOSINA 4 MG	CP	0,23	60,00	13,80
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	6510	FINASTERIDE 4 MG	CP	0,33	30,00	9,90
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	6510	FLUOXETINA 30 MG	CP	0,22	60,00	13,20
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	6510	GENFIBROZILA 600 MG	CP	0,33	90,00	29,70
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	6510	GINKO BILOBA 120 MG	CP	0,21	192,00	40,32
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	6510	PANTOPRAZOL 40 MG	CP	0,48	60,00	28,80
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	6510	PENTOXIFILINA 400MG	CP	0,38	60,00	22,80
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	6510	RUTINA 250	CP	0,22	85,00	18,70
Urbanismo	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	6610	COMPENSADO RESINADO	UN	18,60	5,00	93,00
Cultura	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	6710	MADEIRA EUC. VERMELHO CAIBRO	ML	1,86	30,00	55,80
Cultura	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	6710	MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 15CM	ML	1,90	13,00	24,70
Transporte	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	6810	MADEIRA EUC. VERMELHO CAIBRO	ML	1,86	18,00	33,48
Transporte	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	6810	MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 7,5	ML	0,70	105,00	73,50
Urbanismo	HAMILTON BARBOSA PINTO -ME	86.496.981/0001-25	7110	AREIA LAVADA E CLASSIFICADA	M3	34,50	30,00	1.035,00
Urbanismo	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	7210	VARA EUCALIPTO	UN	10,00	11,00	110,00
Urbanismo	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	7210	MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 5 CM	ML	0,50	90,00	45,00
Urbanismo	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	7210	MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 7,5	ML	0,70	22,00	15,40
Transporte	HAMILTON BARBOSA PINTO -ME	86.496.981/0001-25	7310	AREIA LAVADA E CLASSIFICADA	M3	34,50	24,00	828,00
Urbanismo	HAMILTON BARBOSA PINTO -ME	86.496.981/0001-25	7410	AREIA LAVADA E CLASSIFICADA	M3	34,50	132,00	4.554,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	7510	MADEIRA EUC. VERMELHO CAIBRO	ML	1,86	267,50	497,55
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	7510	MADEIRA EUC. VERMELHO RIPA	ML	0,47	466,00	219,02
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	7510	MADEIRA EUC. VERMELHO VIGA	ML	4,33	100,50	435,16



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

006/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Janeiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	7510	MADEIRA TEXTEIRA CEDRINHO 15X2	ML	8,43	12,00	101,16
Urbanismo	HAMILTON BARBOSA PINTO -ME	86.496.981/0001-25	7610	AREIA LAVADA E CLASSIFICADA	M3	34,50	6,00	207,00
Transporte	HAMILTON BARBOSA PINTO -ME	86.496.981/0001-25	7710	AREIA LAVADA E CLASSIFICADA	M3	34,50	12,00	414,00
Urbanismo	HAMILTON BARBOSA PINTO -ME	86.496.981/0001-25	7810	AREIA LAVADA E CLASSIFICADA	M3	34,50	24,00	828,00
Urbanismo	HAMILTON BARBOSA PINTO -ME	86.496.981/0001-25	7910	AREIA LAVADA E CLASSIFICADA	M3	34,50	30,00	1.035,00
Saude	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	8010	BACIA SANITARIA ACOPLADA	UN	149,20	8,00	1.193,60
Saude	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	8010	CAIXA D'AGUA POLETILENO 500 LT	UN	107,25	1,00	107,25
Saude	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	8010	CAIXA D'AGUA POLIET. 1000 LT	UN	175,50	3,00	526,50
Saude	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	8010	LAVAT. LOUCA PEQUENO SUSPENSO	UN	20,50	2,00	41,00
Saude	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	8010	TORNEIRA LAVATORIO C-23	UN	19,01	2,00	38,02
Saude	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	8010	GABINETE COZINHA PARA PIA 1.60	UN	194,00	3,00	582,00
Saude	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	8010	GABINETE COZINHA PARA PIA 1.80	UN	242,40	3,00	727,20
Saude	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	8010	PIA COZINHA GRANITADA 1.50 M	UN	74,10	1,00	74,10
Saude	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	8010	PIA COZINHA GRANITO 1.80 M	UN	195,00	3,00	585,00
Saude	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	8010	PARAFUSO PARA FIXAR VASO	UN	1,56	1,00	1,56
Saude	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	8010	SIFAO BORRACHA FLEX	UN	5,17	3,00	15,51
Saude	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	8010	ARMARIO PARA BANHEIRO 25X32CM	UN	24,37	1,00	24,37
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	8110	TIJOLO DE BARRO COMUM	UN	0,12	3.300,00	396,00
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	8210	CORRENTE PARA MOTO-SERRA 32	UN	39,68	1,00	39,68
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	8210	SAIBRO PARA FCAO 32 DENTES	UN	141,36	1,00	141,36
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	8210	MATA MATO 5 LITROS	GL	135,20	21,00	2.839,20
Desporto e Lazer	HAMILTON BARBOSA PINTO -ME	86.496.981/0001-25	8310	AREIA LAVADA E CLASSIFICADA	M3	34,50	6,00	207,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	8410	VIDRO CANELADO 4MM	M2	52,00	4,05	210,60
Educacao	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	8510	DOBRADIÇA GALV. 3.1/2	CJ	5,75	1,00	5,75
Educacao	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	8510	DUCHA 127/227 V	UN	25,09	1,00	25,09
Educacao	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	8510	FECHADURA ENTRADA 008	UN	19,10	1,00	19,10
Educacao	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	8510	PORTA MADEIRA CEDRINHO 70X80	UN	50,74	1,00	50,74
Educacao	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	8510	COLA LIQUIDA INSTANTANEA	UN	3,64	1,00	3,64
Educacao	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	8510	BOTAS DE BORRACHA BRANCA 37/42	PR	26,39	1,00	26,39
Educacao	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	8510	CADEADO 50 MM	UN	17,84	2,00	35,68
Transporte	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	8610	MARTELO 23 MM	UN	11,25	1,00	11,25
Transporte	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	8610	BOTAS DE BORRACHA	PR	23,48	2,00	46,96
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	8710	CAL PINTURA 08 KG	SC	4,60	5,00	23,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	8710	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,50	10,00	195,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	8710	TRINCHA 3/4	UN	1,70	2,00	3,40
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	8810	ACESSORIOS DE LOUCA	UN	29,25	1,00	29,25
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	8810	MALHA POPI DE FERRO	UN	28,10	1,00	28,10
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	8810	VALVULA LAVATORIO S/LADRAO PVC	UN	2,93	1,00	2,93
Saude	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	8910	MASSA CORRIDA 18.000	LA	38,00	1,00	38,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

007/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Janeiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	8910	SELADOR 18 LITROS	LA	47,80	2,00	95,60
Saude	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	8910	TRINCHA 1/2	UN	1,60	1,00	1,60
Saude	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	8910	TRINCHA 3.1/2	UN	9,00	1,00	9,00
Saude	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	8910	ARGAMASSA 20 KG	SC	6,20	4,00	24,80
Saude	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	8910	TEXTURA ACRILICA 30 KG	LA	64,00	4,00	256,00
Saude	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	8910	TINTA ESMALTE SINT.FOSCO 3.6 L	LA	55,00	25,00	1.375,00
Gestao Ambiental	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	9010	ARAME RECOZIDO	KG	6,56	2,00	13,12
Gestao Ambiental	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	9010	CABO DE ACO 3/8	ML	10,20	20,00	204,00
Gestao Ambiental	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	9010	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	4,40	3,00	13,20
Gestao Ambiental	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	9010	LIXA MADEIRA 100/120/150	UN	0,46	2,00	0,92
Gestao Ambiental	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	9010	RECEPTACULO LOUCA	UN	1,87	18,00	33,66
Gestao Ambiental	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	9010	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,50	7,00	136,50
Gestao Ambiental	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	9010	BOTAS DE BORRACHA BRANCA 37/42	PR	26,39	1,00	26,39
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	9110	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	4,40	20,00	88,00
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	9110	FERRO 10.0 MM CA-50 12M 3/8	BR	30,09	34,00	1.023,06
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	9110	FERRO 6.3 MM CA-50 12 M 1/4	BR	15,01	14,00	210,14
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	9110	PEDRA BRITA 1	M3	69,00	4,00	276,00
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	9110	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,50	40,00	780,00
Administracao Geral	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. ME	01.982.481/0001-40	9210	PAPEL SULFITE A4	CX	112,50	10,00	1.125,00
Transporte	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	9310	PEDRA BRITA 1	M3	69,00	24,00	1.656,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	9510	TESOURA PARA JARDINAGEM	UN	2,50	1,00	2,50
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	9510	PICARETA	UN	13,00	1,00	13,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	9510	LIXA MADEIRA 100/120/150	UN	0,46	3,00	1,38
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	9510	VASSOURA RASTELO ART. JARDIM	UN	15,50	2,00	31,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	MARTA LUCIA BATEMARQUE MACIEL - ME	02.691.423/0001-20	9610	OCULOS	PC	146,00	1,00	146,00
Urbanismo	JOAO CANDIDO ROSSI - ME	21.393.418/0001-86	9710	BASTAO TORNEADO	UN	45,00	1,00	45,00
Urbanismo	JOAO CANDIDO ROSSI - ME	21.393.418/0001-86	9710	COMPENSADO MADEIRA	UN	16,50	2,00	33,00
Urbanismo	JOAO CANDIDO ROSSI - ME	21.393.418/0001-86	9710	SARRAFO	UN	10,20	60,00	612,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	CLINICA IMUNOALERGIA DR.J.HENRIQUE PEREIRA PINTO L	05.687.838/0001-19	10210	VACINA ANTIALERGICA	UN	120,00	1,00	120,00
Cultura	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10310	ARAME RECOZIDO	KG	6,56	2,00	13,12
Cultura	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10310	BROCA AÇO RAPIDO 3/16	UN	4,29	1,00	4,29
Cultura	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10310	BROCA ACO RAPIDO 3/8"	UN	4,29	1,00	4,29
Cultura	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10310	BROCA ACO RAPIDO 5/16"	UN	4,29	1,00	4,29
Cultura	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10310	CALHA 04 X 40 FLUORESCENTE	UN	13,18	1,00	13,18
Cultura	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10310	LUVAS DE RASPA	PR	4,55	6,00	27,30
Cultura	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10310	TRINCHA 1/2	UN	1,60	2,00	3,20
Cultura	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10310	VERNIZ 3,60 ML EXTRA	GL	40,00	5,00	200,00
Cultura	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10310	CADEADO 50 MM	UN	17,84	2,00	35,68
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10410	ADESIVO PLASTICO 75 G	UN	2,11	2,00	4,22



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

008/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Janeiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10410	BATENTE 4X14 CEDRINHO .70X.80	JG	76,01	2,00	152,02
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10410	BROCA VIDEA 3/16 - 05MM	UN	3,58	1,00	3,58
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10410	CAL PINTURA 08 KG	SC	4,60	5,00	23,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10410	CENTRO VAZIO 06 DISJUNTOR	UN	18,40	1,00	18,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10410	CIMENTO REJUNTE	KG	2,24	2,00	4,48
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10410	DUCHA 127/227 V	UN	25,09	1,00	25,09
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10410	FIO SOLIDO 4.0 MM	ML	0,81	100,00	81,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10410	JOELHO S/R 90 20 MM X 1/2	UN	0,83	4,00	3,32
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10410	JOELHO SOL. 90 20 MM	UN	0,28	10,00	2,80
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10410	PISO 30 X 30 P4	M2	7,90	7,00	55,30
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10410	RECEPTACULO LOUCA	UN	1,87	7,00	13,09
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10410	SIFAO COPO LAVAT. N.º 03	UN	5,33	2,00	10,66
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10410	TUBO CORRUGADO 3/4"	ML	0,50	30,00	15,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10410	TUBO SOLDAVEL 20 MM 6M	UN	5,42	2,00	10,84
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10410	ARGAMASSA 20 KG	SC	6,20	2,00	12,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10410	VITRAUX BASCULANTE 0.60X0.0.60	UN	40,15	1,00	40,15
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10410	VITRAUX CORRER 1.00 X 1.20	UN	79,02	1,00	79,02
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10410	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,50	17,00	331,50
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10410	PREGO 18 X 27 - 2 CABECAS	KG	7,00	1,00	7,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10410	TELHA DE AMIANTO 2.44 X 0.50	UN	8,58	17,00	145,86
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	10510	ALDENDRONATO DE SODIO 70MG	CP	1,36	12,00	16,32
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	10510	AMIODARONA 200 MG	CP	0,40	30,00	12,00
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	10510	BENERVA 300 MG - VIT B1	CP	0,35	40,00	14,00
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	10510	BROMOPRIDA 10 MG	CP	0,23	90,00	20,70
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	10510	CLORQUINA 250 MG	CP	0,30	40,00	12,00
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	10510	DIOSMIMA 450 MG	CP	0,69	120,00	82,80
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	10510	ENALAPRIL 25 MG	CP	0,25	120,00	30,00
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	10510	GENFIBROZILA 600 MG	CP	0,33	60,00	19,80
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	10510	GLICOSAMINA 500 MG	CP	0,62	120,00	74,40
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	10510	NORFLOXACINA 400 MG	CP	0,30	3,00	0,90
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	10510	PANTOPRAZOL 40 MG	CP	0,48	28,00	13,44
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	10510	CODEINA 30MG/PARACETAMOL 500MG	CP	0,59	30,00	17,70
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	10510	GLICOSAMINA 1,5 MG	CP	1,60	30,00	48,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10610	ADESIVO CASCOLA 750 G	UN	14,10	1,00	14,10
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10610	ARAME RECOZIDO	KG	6,56	1,00	6,56
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10610	BUCHA NYLON S-06 P/ PARAFUSO	UN	0,08	10,00	0,80
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10610	BUCHA NYLON S-08 P/ PARAFUSO	UN	0,14	20,00	2,80
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10610	BUCHA NYLON S-10 P/ PARAFUSO	UN	0,17	20,00	3,40
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10610	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	4,40	4,00	17,60



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

009/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Janeiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10610	CAL PINTURA 08 KG	SC	4,60	30,00	138,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10610	DESEMPENADEIRA MADEIRA	UN	5,75	6,00	34,50
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10610	FERRO 10.0 MM CA-50 12M 3/8	BR	30,09	6,00	180,54
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10610	PARAFUSO PARA MADEIRA 10 MM	UN	0,17	20,00	3,40
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10610	PARAFUSO PARA MADEIRA 8 MM	UN	0,13	20,00	2,60
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10610	PEDRA BRITA 1	M3	69,00	5,00	345,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10610	SELADOR 18 LITROS	LA	47,80	1,00	47,80
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	10610	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,50	26,00	507,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	10710	CAIXA D'AGUA POLETILENO 150 LT	UN	51,68	1,00	51,68
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	10710	TIJOLO DE BARRO COMUM	UN	0,12	500,00	60,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	10810	TIJOLO DE BARRO COMUM	UN	0,12	1.000,00	120,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	10810	TORNEIRA PIA C-23	UN	22,92	1,00	22,92
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	11010	LAMPADA MIXTA 250 X 220 V	UN	11,87	5,00	59,35
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	11010	TELHA BARRO FRANCESA	UN	0,92	792,00	728,64
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	11110	ADESIVO PLASTIVO 175 G FRASCO	UN	5,60	1,00	5,60
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	11110	BATENTE 4X14 CEDRINHO .70X.80	JG	76,01	1,00	76,01
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	11110	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	4,40	10,00	44,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	11110	DOBRADIÇA GALV. 3.1/2	CJ	5,75	2,00	11,50
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	11110	ENGATE PLASTICO 40 CM	UN	2,39	2,00	4,78
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	11110	FERRO 10.0 MM CA-50 12M 3/8	BR	30,09	4,00	120,36
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	11110	FERRO 6.3 MM CA-50 12 M 1/4	BR	15,01	3,00	45,03
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	11110	JOELHO COM ROSCA 90 3/4 X 1/2"	UN	1,38	1,00	1,38
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	11110	JOELHO ESGOTO 45 50 MM	UN	1,38	2,00	2,76
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	11110	JOELHO ESGOTO 90 100 MM	UN	2,20	2,00	4,40
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	11110	JOELHO S/R 90 20 MM X 1/2	UN	0,83	3,00	2,49
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	11110	JOELHO SOL. 90 20 MM	UN	0,28	6,00	1,68
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	11110	RALO SECO SIMPLES	UN	2,66	2,00	5,32
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	11110	PREGO 15 X 15	KG	6,56	1,00	6,56
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	11110	PREGO 19 X 36	KG	5,69	2,00	11,38
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	11110	REGISTRO BRUTO GAVETA 1/2"	UN	11,94	2,00	23,88
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	11110	TEE ESGOTO 50 X 50 MM	UN	2,11	1,00	2,11
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	11110	TUBO SOLDAVEL 20 MM 6M	UN	5,42	2,00	10,84
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	11110	PORTA MADEIRA CEDRINHO 70X80	UN	50,74	1,00	50,74
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	11110	VITRAUX BASCULANTE 0.60X0.0.60	UN	40,15	1,00	40,15
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	11110	FERRO 8 MM CA-50 12 M 5/16"	BR	22,35	1,00	22,35
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	11110	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,50	15,00	292,50
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	11110	TUBO ESGOTO 50MM X 6 M	UN	15,16	2,00	30,32
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	11110	TUBO ESGOTO 100MM X 6 M	UN	24,30	3,00	72,90
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	11110	TELHA DE AMIANTO 2.44 X 0.50	UN	8,58	16,00	137,28



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

010/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Janeiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Administracao Geral	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	11210	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,10	25,00	52,50
Administracao Geral	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	11210	VASSOURA PIACAVA N. 5	UN	3,40	12,00	40,80
Administracao Geral	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	11210	RODO MADEIRA 60 CM.	UN	1,50	12,00	18,00
Administracao Geral	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	11210	CREME DENTAL 180 G	UN	1,50	50,00	75,00
Administracao Geral	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	11310	SABAO EM PO - 1 KG	CX	3,96	10,00	39,60
Administracao Geral	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	11310	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	6,75	6,00	40,50
Administracao Geral	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	11310	SABAO EM BARRA 195 G	UN	0,82	20,00	16,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	F.C.AMORIM ATACADISTA,EXPORT.E IMPORTAÇÃO LTDA.	01.675.385/0001-50	11410	FRALDA DESC.GERIATRICA - PEQ.	UN	0,77	360,00	277,20
Fundo Municipal de Assistencia Social	F.C.AMORIM ATACADISTA,EXPORT.E IMPORTAÇÃO LTDA.	01.675.385/0001-50	11410	FRALDA DESC.GERIATRICA - MEDIO	UN	0,79	858,00	677,82
Fundo Municipal de Assistencia Social	F.C.AMORIM ATACADISTA,EXPORT.E IMPORTAÇÃO LTDA.	01.675.385/0001-50	11410	FRALDA DESC.GERIATRICA GRANDE	UN	0,94	968,00	909,92
Fundo Municipal de Assistencia Social	F.C.AMORIM ATACADISTA,EXPORT.E IMPORTAÇÃO LTDA.	01.675.385/0001-50	11410	FRALDA DESC.GERIATRICA XG	UN	1,17	182,00	212,94
Fundo Municipal de Assistencia Social	F.C.AMORIM ATACADISTA,EXPORT.E IMPORTAÇÃO LTDA.	01.675.385/0001-50	11410	FRALDA DESC.PEDIATRICA GRANDE	UN	0,24	168,00	40,32
Fundo Municipal de Assistencia Social	F.C.AMORIM ATACADISTA,EXPORT.E IMPORTAÇÃO LTDA.	01.675.385/0001-50	11410	FRALDA DESC.PEDIATRICA XG	UN	0,25	432,00	107,13
Transporte	CONCRETUBO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	08.202.771/0001-73	11610	MANILHA DE CIMENTO 80 CM CA1	PC	129,75	14,00	1.816,50
Transporte	CONCRETUBO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	08.202.771/0001-73	11610	MANILHA DE CIMENTO 1,00 M CA1	PC	159,71	25,00	3.992,75
Transporte	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	11710	MANILHA DE CIMENTO 60 CM (PB)	PC	48,00	44,00	2.112,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	ESPACO VIDA COM.E DIST.DE PROD.NUTRICIONAIS LTDA.M	08.529.979/0001-00	11910	ALIMENTO COMP.LACTENTES PREMAT	LA	47,00	12,00	564,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	ESPACO VIDA COM.E DIST.DE PROD.NUTRICIONAIS LTDA.M	08.529.979/0001-00	11910	DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLET	UN	30,10	144,00	4.334,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	ESPACO VIDA COM.E DIST.DE PROD.NUTRICIONAIS LTDA.M	08.529.979/0001-00	11910	DIETA LIQUIDA NUTRICIONALMENTE	LT	15,25	300,00	4.575,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	ESPACO VIDA COM.E DIST.DE PROD.NUTRICIONAIS LTDA.M	08.529.979/0001-00	11910	DIETA NUTRICIONALMENTE	LT	23,40	410,00	9.594,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	ESPACO VIDA COM.E DIST.DE PROD.NUTRICIONAIS LTDA.M	08.529.979/0001-00	11910	ALIMENTO COMPLETO A PARTIR 6 M	UN	7,70	12,00	92,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	12010	BLOCO DE CIMENTO 9 X 19 X 39	PC	0,75	200,00	150,00
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	12110	BLOCO CIMENTO 14 X 19 X 39	PC	0,92	300,00	276,00
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	12110	BLOCO DE CIMENTO 9 X 19 X 39	PC	0,75	100,00	75,00
Desporto e Lazer	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	12210	BLOCO DE CIMENTO 9 X 19 X 39	PC	0,75	1.500,00	1.125,00
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	12310	BLOCO DE CIMENTO 9 X 19 X 39	PC	0,75	600,00	450,00
Administracao Geral	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	12410	BLOQUETE EXAGONAL30X30X8/25MPA	UN	1,59	720,00	1.144,80
Agricultura	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	12510	OLEO HIDRAULICO 68	LT	5,60	40,00	224,00
Agricultura	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	12510	OLEO ATF 1 LINHA	LT	9,13	20,00	182,60
Transporte	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	12610	OLEO HIDRAULICO 68	LT	5,60	100,00	560,00
Transporte	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	12610	OLEO LUBRIF. 40 MOTOR DIESEL	LT	6,00	150,00	900,00
Urbanismo	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	12710	OLEO HIDRAULICO 68	LT	5,60	60,00	336,00
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	12810	MANILHA DE CIMENTO 40 CM (PB)	PC	23,00	12,00	276,00
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	12810	MANILHA CIMENTO 30 CM (PB)	PC	19,00	18,00	342,00
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	12810	MEIO FIO DE CONCRETO	PC	12,03	408,00	4.908,24
Agricultura	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	12910	OLEO LUBRIF. 40 MOTOR DIESEL	LT	6,00	50,00	300,00
Agricultura	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	12910	OLEO HIDRAULICO 100 TRATOR	LT	9,13	100,00	913,00
Transporte	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	13010	MANILHA DE CIMENTO 60 CM (PB)	PC	48,00	53,00	2.544,00
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	13210	BLOQUETE EXAGONAL30X30X8/25MPA	UN	1,59	1.440,00	2.289,60



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

011/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Janeiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	SILVIO FRANCISCO DA SILVA - ME	01.910.528/0001-60	13310	MATERIAL ELETRICO	UN	1,80	10,00	18,00
Transporte	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	14210	OLEO HIDRAULICO 68	LT	5,60	140,00	784,00
Transporte	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	14210	OLEO 90 API - G. 5 HIPOIDE	LT	7,87	60,00	472,20
Transporte	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	14210	OLEO ATF 1: LINHA	LT	9,13	20,00	182,60
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	14310	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	4,40	10,00	44,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	14310	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,50	15,00	292,50
Saude	SIDNEIA MARIA DA SILVA - ME	03.853.809/0001-54	14410	PAO FRANCES	KG	5,30	15,50	82,15
Servico de Fazenda	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	14510	COMPROVANTE DESP.VIAGEM - MOT.	BL	3,00	28,00	84,00
Servico de Fazenda	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	14510	COMUNICACAO INTERNA - DE/PARA	BL	4,50	20,00	90,00
Servico de Fazenda	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	14510	COPIA DE CHEQUE	BL	2,60	30,00	78,00
Servico de Fazenda	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	14510	FICHA A-SIST.INFORMACAO BASICA	BL	3,80	334,00	1.269,20
Servico de Fazenda	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	14510	FICHA CLINICA ODONTOLOGICA	BL	8,40	50,00	420,00
Servico de Fazenda	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	14510	ENVELOPE CARTA COM TIMBRE	UN	0,07	1.560,00	109,20
Servico de Fazenda	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	14510	ENV. SACO MEDIO KN 165 X 248	UN	0,17	1.318,00	224,06
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	14610	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,48	80,00	278,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	14610	ACUCAR CRISTAL EMB.COM 05 KG	PT	7,38	40,00	295,20
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	14610	FEIJAO ULTIMA SAFRA KG	PT	5,95	40,00	238,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	14610	LEITE EM PO INTEGRAL COM 400 G	PT	4,80	40,00	192,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	14610	BOLACHA DOCE EMB. 1 KG	KG	3,65	40,00	146,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	14610	OLEO DE SOJA	LT	2,58	80,00	206,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	14610	FUBA DE MILHO	KG	1,10	40,00	44,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	14610	FARINHA DE MILHO	KG	1,69	40,00	67,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	14610	ARROZ LONGO FINO TIPO 2	PT	8,63	40,00	345,20
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	14610	MACARRAO COM OVOS - PCT 500 GR	KG	1,28	40,00	51,20
Cultura	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	14710	ARAME GALVANIZADO N5 22	KG	11,55	3,00	34,65
Cultura	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	14710	CORANTE LIQUIDO	UN	2,50	8,00	20,00
Cultura	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	14710	TINTA ESM.SINT.BRILHANTE 3.600	LA	42,00	1,00	42,00
Cultura	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	14710	TINTA LATEX 3.600 LTS	GL	20,95	5,00	104,75
Cultura	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	14710	PREGO 15 X 15	KG	6,56	1,00	6,56
Cultura	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	14710	SELADOR 18 LITROS	LA	47,80	2,00	95,60
Cultura	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	14710	TINTA ESMALTE SINT.FOSCO 3.6 L	LA	55,00	1,00	55,00
Saude	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	14810	AUTO/TERMO VISA	TL	6,50	10,00	65,00
Educacao	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	14910	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,50	10,00	195,00
Cultura	FOGOS SAO JORGE LTDA. EPP	18.959.361/0001-25	15110	FOGOS DE ARTIF MULTCORES	UN	38,74	43,00	1.665,85
Administracao Geral	ORIGINAL PECAS POUSO ALEGRE LTDA.ME	26.181.727/0001-06	15310	7701044188 CORREIA TRANS.SINCR	UN	79,32	2,00	158,64
Administracao Geral	ORIGINAL PECAS POUSO ALEGRE LTDA.ME	26.181.727/0001-06	15310	7700425709 COXIM CAMBIO	UN	91,80	1,00	91,80
Administracao Geral	ORIGINAL PECAS POUSO ALEGRE LTDA.ME	26.181.727/0001-06	15310	7700106018 SEMI EIXO DIR.TRANS	UN	326,05	1,00	326,05
Saude	GUNTER FREDERICO REINKE - ME	23911217/0001-59	15410	BOBINA DE VALVULA	UN	87,00	1,00	87,00
Saude	GUNTER FREDERICO REINKE - ME	23911217/0001-59	15410	PROTETOR REFLETOR	UN	10,00	1,00	10,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

012/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Janeiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	15910	A0014310006 REGULADOR PRESSAO	UN	739,19	1,00	739,19
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	15910	A0001309220 REPARO CABEÓTE	UN	173,66	1,00	173,66
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	15910	A000625446206 ROLAMENTO	UN	65,31	1,00	65,31
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	15910	A3453307703 BARRA DIREÇÃO	UN	680,31	1,00	680,31
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	15910	A3443240412 MALO 2º	UN	134,47	1,00	134,47
Transporte	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	16010	817420 FILTRO CAT	UN	186,91	1,00	186,91
Transporte	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	16010	984240 FILTRO	UN	250,82	1,00	250,82
Transporte	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	16010	1061760 FILTRO	UN	548,76	1,00	548,76
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	16110	020681R1 BUCHA	UN	47,01	6,00	282,07
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	16110	1483557MI ROLAMENTO	UN	91,43	2,00	182,86
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	16110	112367486700 EIXO DA DIREÇÃO	UN	173,59	1,00	173,59
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	16110	2710829M91 ACIONADOR	UN	122,65	1,00	122,65
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	16110	2834696M1 PARAFUSO	UN	6,29	3,00	18,87
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	16110	880009372302 PORCAS	UN	1,79	3,00	5,38
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	16110	319456PA PARAFUSO	UN	3,90	8,00	31,17
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	16110	112346451000 COMANDO DE FREIO	UN	510,78	2,00	1.021,56
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	16110	117.501.500.300,00	UN	36,55	4,00	146,20
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	16110	3146810M91 DISCO ORIGINAL	UN	125,37	8,00	1.002,94
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	16110	3470403M91 SEPARADOR	UN	90,89	2,00	181,77
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	16110	020612R1 ORING	UN	4,80	4,00	19,20
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	16110	890007970044 ORING	UN	1,45	2,00	2,89
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	16110	117522557200 CIL.DE DIREÇÃO	UN	613,84	1,00	613,84
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	16110	020575P1 PARAFUSO	UN	5,75	12,00	68,98
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	16110	41021700 PORCA	UN	1,38	12,00	16,60
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	16110	020676R1 BUCHA DA BALANEA	UN	13,23	2,00	26,46
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	16110	1692590M1 ROLAMENTO 1§	UN	48,40	3,00	145,19
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	16110	023421R1 MOLA DO FREIO	UN	5,62	6,00	33,69
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	16110	871326M92 PINO	UN	238,70	6,00	1.432,18
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	16110	020681R1 BI-METALICA	UN	47,01	6,00	282,07
Agricultura	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	16210	5X0698075 LONA DE FREIO	UN	33,87	1,00	33,87
Agricultura	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	16210	1034130315 AMORTECEDOR DIANT	UN	87,84	2,00	175,68
Agricultura	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	16210	1135130315 AMORTECEDOR TRAZ	UN	92,25	2,00	184,50
Agricultura	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	16210	1024158111 TERMINAL DIREÇÃO	UN	59,99	2,00	119,97
Urbanismo	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	16310	A6908687080 EXTINTOR INCENDIO	UN	73,43	1,00	73,43
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	16410	A0004231286 DIAFRAGMA	UN	80,46	2,00	160,91
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	16410	A0179971147 RETENTOR	UN	61,67	2,00	123,33
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	16410	A3444207118 CILINDRO ROD.DIANT	UN	326,75	2,00	653,50
Transporte	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	16510	XS2Z8620BM CORREIA	UN	48,30	2,00	96,60
Transporte	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	16510	BF6T10328A RETENTOR	UN	34,30	2,00	68,60



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

013/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Janeiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Transporte	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	16510	86AU2K021BA PASTILHA	UN	93,80	1,00	93,80
Transporte	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	16510	FOTZ2L252B SUPORTER	UN	247,10	1,00	247,10
Transporte	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	16510	2SK721261 CILINDRO	UN	89,25	1,00	89,25
Transporte	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	16510	YL5Z3222AA COROA PINHAO	UN	895,30	1,00	895,30
Transporte	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	16510	86AU2K021BA PASTILHAS	UN	51,80	1,00	51,80
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16610	414973 ROLAMENTO	UN	112,46	1,00	112,46
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16610	6200027 ENGRENAGEM	UN	983,79	1,00	983,79
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16610	6300005 ENGRENAGEM	UN	1.174,24	1,00	1.174,24
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16610	6200041 JUNTA	UN	1,95	1,00	1,95
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16610	6100052 RETENTOR	UN	9,42	1,00	9,42
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16610	6300013 JUNTA	UN	12,83	1,00	12,83
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16610	6100024 JUNTA	UN	2,95	1,00	2,95
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16610	6100023 JUNTA	UN	4,64	1,00	4,64
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16610	6100030 JUNTA	UN	1,57	1,00	1,57
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16610	6200046 JUNTA	UN	2,75	1,00	2,75
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16610	6300029 BRAÇO	UN	89,05	2,00	178,10
Cultura	MARIA APARECIDA COSTA SIMOES - ME	86.387.859/0001-10	16710	AGUA 510ML / DUZIA	FD	6,00	6,00	36,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	FERNANDO ANTONIO SALUSTIO AREIAS	09.100.021/0001-53	16810	SONDA URETRAL N 08	UN	1,00	95,00	95,00
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16910	414974 ROLAMENTO	UN	118,61	1,00	118,61
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16910	6200109 LAMINA	UN	313,30	4,00	1.253,19
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16910	414973 ROLAMENTO	UN	112,46	1,00	112,46
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16910	414978 ROLAMENTO	UN	219,26	1,00	219,26
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16910	2271001 ELEMENTO	UN	69,52	3,00	208,57
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16910	6100171 CONEXAO	UN	8,25	1,00	8,25
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16910	6301093 MANGUEIRA	UN	95,65	1,00	95,65
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16910	6301094 MANGUEIRA	UN	95,56	1,00	95,56
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16910	6300037 CILINDRO FREIO MESTRE	UN	811,93	1,00	811,93
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16910	6200027 ENGRENAGEM	UN	983,79	1,00	983,79
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16910	6300005 ENGRENAGEM	UN	1.174,24	1,00	1.174,24
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16910	6200041 JUNTA	UN	1,95	1,00	1,95
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16910	6100052 RETENTOR	UN	9,42	1,00	9,42
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16910	6300013 JUNTA	UN	12,83	1,00	12,83
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16910	6100024 JUNTA	UN	2,95	1,00	2,95
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16910	6100023 JUNTA	UN	4,65	2,00	9,29
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16910	6100030 JUNTA	UN	1,57	1,00	1,57
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16910	6200046 JUNTA	UN	2,75	1,00	2,75
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	16910	6400008 ENGRENAGEM	UN	1.943,98	1,00	1.943,98
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	17010	030121111S VALVULA TERMOSTAT	UN	475,58	1,00	475,58
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	17010	547959481 INTERRUPTOR TERMICO	UN	61,91	1,00	61,91



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

014/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Janeiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	17010	143.115.611,00	UN	53,87	1,00	53,87
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17110	150146A1 FILTRO	UN	45,45	2,00	90,89
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17110	140001 FLANGE	UN	1.277,95	1,00	1.277,95
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17110	3749621 JG REPARO DO CIL.HID	UN	131,87	1,00	131,87
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17110	193867A1 FITRO TRANS.	UN	64,72	1,00	64,72
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17110	E65228 MANGUEIRA	UN	126,57	1,00	126,57
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17110	1031917 MANGUEIRA	UN	221,05	1,00	221,05
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17110	E156017 MANGUEIRA	UN	257,83	1,00	257,83
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17110	1031905 MANGUEIRA	UN	262,59	1,00	262,59
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17110	N8147 VALVULA	UN	1.352,88	1,00	1.352,88
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17110	E96742 TUBO-RETORNO	UN	32,01	1,00	32,01
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17110	119332A1 DISCO	UN	90,47	6,00	542,83
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17110	D50084 DISCO PRES.	UN	49,47	4,00	197,86
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17110	1037685 TUBO	UN	96,54	1,00	96,54
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17110	D140096 PINO	UN	177,27	1,00	177,27
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17110	L12570 BUCHA	UN	39,67	1,00	39,67
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17110	3.284.256,00	UN	978,50	1,00	978,50
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17110	K621858 PINO-GUIA	UN	7,87	1,00	7,87
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17110	147553A1 JOGO REPARO	UN	90,45	1,00	90,45
Transporte	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	17210	MADEIRA EUCALIPTO 50X8	UN	250,00	31,00	7.750,00
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	17410	735305594 CINTO DE SEGURANEA	UN	61,96	4,00	247,85
Gabinete do Prefeito	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	17510	A00179971147 RETENTEL	UN	61,67	2,00	123,33
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	17610	A3453502723 CJ CX SATELIT COMP	UN	3.088,59	1,00	3.088,59
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	17610	A3443570001 SEMI EIXO	UN	828,06	1,00	828,06
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	17610	A0004626512	UN	791,12	2,00	1.582,24
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	17610	A3086737131 JG CANALETA	UN	53,04	1,00	53,04
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	17610	A3414210101 TAMBOR FREIO TRAS	UN	793,94	2,00	1.587,87
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	17610	A0179971147 RETENTOR	UN	61,66	1,00	61,66
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	17610	A3445407014 CJ SUPORTE BATERIA	UN	513,92	1,00	513,92
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	17610	A0014310006 REGULADOR PRESSAO	UN	739,19	1,00	739,19
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	17610	A3844232010 LONA FREIO	UN	235,93	1,00	235,93
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	17610	A0004101431 CRUZETA CARDAN	UN	288,56	1,00	288,56
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	17610	A3522400318 COXIM MOTOR	UN	81,50	2,00	163,00
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	17610	A0039908497 REBITE	UN	0,25	150,00	37,00
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	17610	A0019819805 ROLAMENTO PINHAO	UN	155,57	2,00	311,14
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	17610	A3523200163 ALGEMA MOLA TRAS	UN	292,78	2,00	585,55
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	17610	A3459977040 RETENTOR PINHAO	UN	13,77	1,00	13,77
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	17610	A3459817301 ROLAMENTO BEREO	UN	101,87	2,00	203,74
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	17710	414997 ROLAMENTO	UN	302,49	2,00	604,98



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

015/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Janeiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	17710	6100429 PARAFUSO	UN	10,99	4,00	43,94
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	17710	6108522 KIT DE VEDAÇÃO	UN	87,81	3,00	263,44
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	17710	611149 GRAXEIRA	UN	0,79	200,00	158,84
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	17710	66148 GRAXEIRA	UN	0,55	180,00	98,80
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	17710	148541 GRAXEIRA	UN	4,12	70,00	288,51
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	17710	421336 CAPA	UN	232,30	2,00	464,59
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	17710	421366 CONE	UN	256,58	2,00	513,15
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	17710	414974 ROLAMENTO	UN	118,62	2,00	237,23
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	17710	6200064 SUPORTE	UN	118,62	3,00	355,85
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	17710	6200775 ENGRENAGEM	UN	1.082,85	1,00	1.082,85
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	17710	6200109 LAMINA	UN	313,30	6,00	1.879,79
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	17710	6100238 RETENTOR	UN	14,67	4,00	58,68
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	17710	6300037 CILINDRO FREIO MESTRE	UN	811,93	1,00	811,93
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	17710	6200108 CILINDRO	UN	107,25	4,00	429,00
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	17710	6101910 REPARO	UN	11,53	4,00	46,12
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	17710	6100372 CANO	UN	39,43	4,00	157,71
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	17710	6101959 ROLAMENTO	UN	75,80	1,00	75,80
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	17710	6100431 CONEXAO	UN	11,50	4,00	45,99
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	17710	6100432 ARRUELA	UN	1,85	4,00	7,40
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	17710	6101103 JOGO LONA	UN	35,53	4,00	142,11
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	17710	6108630 JOGO CALÇO	UN	613,24	1,00	613,24
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	17710	6100430 ARRUELA	UN	1,74	4,00	6,95
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	17710	414972 ROLAMENTO	UN	80,85	1,00	80,85
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	17710	6200013 GARFO	UN	130,70	1,00	130,70
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	E66774 CLEMALHEIRA	UN	343,28	1,00	343,28
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	S300847 VOLANTE	UN	544,41	1,00	544,41
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	L106070 JG BRONZINA MANCAL 050	UN	389,03	1,00	389,03
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	733074 PARAFUSO DO VOLANTE	UN	14,93	8,00	119,41
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	178846A1 JG BRONZINA BIELA 025	UN	311,94	1,00	311,94
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	J928161 JG DE JUNTA DE MOTOR	UN	237,87	1,00	237,87
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	L31084 ANEL/VEDADOR	UN	43,10	1,00	43,10
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	L31788 PARAFUSO	UN	2,03	8,00	16,26
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	L36146 ARRUELA	UN	0,48	8,00	3,84
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	D72755 CARCAÇA	UN	1.109,63	1,00	1.109,63
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	E135125 ANEL	UN	11,60	1,00	11,60
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	TX460001 CUBO	UN	841,88	1,00	841,88
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	D77037 ROLAMENTO	UN	187,94	1,00	187,94
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	E156142 ANEL	UN	16,92	1,00	16,92
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	151309 ANEL/ESPAÇADOR	UN	43,62	1,00	43,62



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

016/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Janeiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	D86577 ESTATOR CIRCU	UN	394,19	1,00	394,19
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	E114334 ANEL TRAVA	UN	4,68	1,00	4,68
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	A39052 ANEL 903	UN	3,73	1,00	3,73
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	A18034 CUBO D=4.11/1CILIN	UN	218,38	1,00	218,38
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	E105055 TURBINA	UN	729,45	1,00	729,45
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	303709A1 ANEL S031	UN	94,79	1,00	94,79
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	6008375M1 ANEL 17903	UN	3,90	1,00	3,90
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	E158695 PARAFUSO DA TURBINA	UN	15,57	8,00	124,55
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	E68622 ANEL	UN	9,25	1,00	9,25
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	2230439 ANEL "0"	UN	4,85	1,00	4,85
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	K395027 ROLAMENTO	UN	81,09	1,00	81,09
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	E45718 TAMPÁ	UN	675,34	1,00	675,34
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	131060 PARAFUSO DA TAMPÁ	UN	1,82	24,00	43,70
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	9581139 ARRUELA DA TAMPÁ	UN	0,51	24,00	12,19
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	E114312 LUVA D=CILIN	UN	79,15	1,00	79,15
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	E68864 CREMALHEIRA FIBRA	UN	203,53	1,00	203,53
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	L116940 PARAFUSO CREMALHEIRA	UN	2,99	16,00	47,79
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	195533 ARRUELA	UN	0,62	16,00	9,94
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	G45391 PASTILHA	UN	75,32	8,00	602,59
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	G100530 PISTAO D=4.88PCIRCU	UN	63,09	8,00	504,74
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	D77522 JOGO DE REPARO	UN	37,32	8,00	298,58
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	E67793 VALVULA/SANGRIA	UN	8,55	2,00	17,09
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	413868 PARAFUSO	UN	2,03	8,00	16,22
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	D34666 ARRUELA	UN	0,39	8,00	3,15
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	E115076 PARAFUSO	UN	2,86	4,00	11,42
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	N13931 JOGO DE REPARO CIRCU	UN	86,73	2,00	173,46
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	2984243 RETENTOR	UN	145,85	2,00	291,69
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	103825A1 EIXO DO ESTATOR	UN	296,90	1,00	296,90
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	1537605C1 BUCHA EIXO	UN	68,28	2,00	136,56
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	17810	E61668 SUPORTE DO EIXO	UN	242,48	1,00	242,48
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	17910	A0044202020 JG PASTILHA	UN	43,71	2,00	87,41
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	17910	A6111800010 FITRO OLEO	UN	87,81	1,00	87,81
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	17910	A6112000801 BOMBA DAGUA	UN	745,09	1,00	745,09
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	17910	7X0698151 PASTILHA FREIO	UN	108,18	1,00	108,18
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	17910	030115561T FILTRO LUBEIFICANTE	UN	23,60	4,00	94,39
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	17910	1352331080 DISPOSITIVO FECHAD.	UN	95,20	1,00	95,20
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	17910	9566722180 JUNTA HOMOCINETICA	UN	332,63	1,00	332,63
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	17910	735316072 BOLA DO CAMBIO	UN	35,92	1,00	35,92
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	18310	SAIBRO PARA FACA0 32 DENTES	UN	141,36	1,00	141,36



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

017/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Janeiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Educacao	CAUANA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.	07.353.518/0001-58	18610	CEBOLA	KG	1,40	23,50	32,90
Educacao	CAUANA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.	07.353.518/0001-58	18610	CENOURA	KG	1,15	40,50	46,57
Educacao	CAUANA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.	07.353.518/0001-58	18610	BETERRABA	KG	1,00	35,00	35,00
Educacao	CAUANA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.	07.353.518/0001-58	18610	TOMATE	KG	1,50	63,00	94,50
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	18810	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,48	90,00	313,20
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	18810	ACUCAR CRISTAL EMB.COM 05 KG	PT	7,38	90,00	664,20
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	18810	FEIJAO ULTIMA SAFRA KG	PT	5,95	150,00	892,50
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	18810	MACARRAO TIPO ESPAGUETE 1 KG	PT	2,58	100,00	258,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	18810	FERMENTO EM PO 100 G	FR	1,35	50,00	67,50
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	18810	BOLACHA DOCE EMB. 1 KG	KG	3,65	50,00	182,50
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	18810	OLEO DE SOJA	LT	2,58	100,00	258,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	18810	FARINHA DE TRIGO COMUM	KG	1,48	70,00	103,60
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	18810	ARROZ LONGO FINO TIPO 2	PT	8,63	120,00	1.035,60
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	18810	SAL REFINADO	KG	0,62	20,00	12,40
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	18810	ACHOCOLATADO EM PO	PT	1,23	75,00	92,25
Educacao	ML DA SILVEIRA ME	08.974.329/0001-65	18910	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,10	160,00	336,00
Urbanismo	PNEULUBRIMAR LTDA.	09.157.187/0001-06	19010	PNEUS 185 R 14 RADIAL	UN	255,00	4,00	1.020,00
Educacao	PNEULUBRIMAR LTDA.	09.157.187/0001-06	19110	PNEUS 185 R 14 RADIAL	UN	255,00	6,00	1.530,00
Educacao	CAMPNEUS LIDER DE PNEUMATICOS LTDA.	44.622.389/0032-89	19210	PNEUS 205/70 R 15 C	UN	399,00	4,00	1.596,00
Agricultura	CAMPNEUS LIDER DE PNEUMATICOS LTDA.	44.622.389/0032-89	19310	PNEUS 750X16 - 10 LONAS RAIADO	UN	449,50	4,00	1.798,00
Educacao	COOPERATIVA DE LATICINIOS S.J.CAMPOS	60.179.462/0001-40	19410	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,40	581,00	813,40
Transporte	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	20210	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,50	30,00	585,00
Servico de Fazenda	RR DONNELLEY MOORE EDITORA E GRAFICA LTDA.	62.004.395/0034-16	20310	FORMULARIO CONT.80C 3V 240X280	CX	207,90	10,00	2.079,00
Educacao	VILASUPER COMERCIO LTDA.	09.560.141/0001-33	20510	OVOS BRANCO TIPO G	DZ	2,60	42,00	109,20
Educacao	VILASUPER COMERCIO LTDA.	09.560.141/0001-33	20510	CARNE BOVINA	KG	7,66	100,00	766,00
Administracao Geral	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	20610	COMPENSADO RESINADO	UN	18,60	10,00	186,00
Gestao Ambiental	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	20710	MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 5 CM	ML	0,50	72,00	36,00
Saude	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	20810	IMPRESSOS GRAFICOS	UN	0,18	1.000,00	178,00
Saude	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	20910	IMPRESSOS GRAFICOS	UN	12,60	10,00	126,00
Saude	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	21010	IMPRESSOS GRAFICOS	UN	3,76	108,00	406,08
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	21110	928F6K341AF BUCHA	UN	16,80	2,00	33,60
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	21110	66549 BIELETA COMP. SUSP.	UN	18,20	2,00	36,40
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	21110	BG1T7B403AA BUCHA BANDEIJA	UN	18,34	8,00	146,72
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	21110	YC1TOA818BE TUBO AMORTECEDOR	UN	37,80	2,00	75,60
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	21110	TO7311343 KITS ENGRENAGEM	UN	204,86	1,00	204,86
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	21110	RAB302 AMORTECEDDDOR TRAZ	UN	154,00	2,00	308,00
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	21110	Y54H9D649AA KITS EMBREAGEM	UN	484,40	1,00	484,40
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	21110	TE3998603A JG JUNTA MOTOR	UN	173,60	1,00	173,60
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	21110	0299031371 CORREIA GIR/RL	UN	12,60	1,00	12,60



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

018/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Janeiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	21110	RAB340 AMORTECEDOR DIANT	UN	175,00	2,00	350,00
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	21210	6E521104AB CUBO RODA	UN	96,60	2,00	193,20
Saude	ORIGINAL PECAS POUSO ALEGRE LTDA.ME	26.181.727/0001-06	21310	7701044188 CORREIA TRANS.SINCR	UN	79,32	2,00	158,64
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	21410	7X0698151 PASTILHA DE FREIO	UN	108,18	1,00	108,18
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	21610	TELHA BARRO FRANCESA	UN	0,92	888,00	816,96
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	21610	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,50	18,00	351,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	21610	THINNER 1 LT	LT	5,85	1,00	5,85
Cultura	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	21810	BACIA SANITARIA ACOPLADA	UN	149,20	2,00	298,40
Cultura	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	21810	MALHA POPI DE FERRO	UN	28,10	5,00	140,50
Administracao Geral	ERNANE DE PAULA BRAGA	18.189.795/0001-93	21910	PAPEL DE CARTA TIMBRADO A4	UN	0,06	3.500,00	210,00
Transporte	CONCRETUBO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	08.202.771/0001-73	22010	MANILHA DE CIMENTO 80 CM CA1	PC	129,75	5,00	648,75
Transporte	CONCRETUBO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	08.202.771/0001-73	22010	MANILHA DE CIMENTO 1,00 M CA1	PC	159,71	10,00	1.597,10
Transporte	GOODWAY COM EQUIP INCENDIO SEG. LTDA ME	04.438.061/0001-96	22510	MANGUEIRA DE BOMBEIRO	PC	197,00	3,00	591,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	22710	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,50	15,00	292,50
Urbanismo	HAMILTON BARBOSA PINTO -ME	86.496.981/0001-25	22810	AREIA LAVADA E CLASSIFICADA	M3	34,50	6,00	207,00
Transporte	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	22910	TIJOLO DE BARRO COMUM	UN	0,12	11.670,00	1.400,40
Transporte	HAMILTON BARBOSA PINTO -ME	86.496.981/0001-25	23010	AREIA LAVADA E CLASSIFICADA	M3	34,50	12,00	414,00
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	23110	MANILHA DE CIMENTO 40 CM (PB)	PC	23,00	6,00	138,00
Transporte	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	23210	FERRO 10.0 MM CA-50 12M 3/8	BR	30,09	1,00	30,09
Transporte	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	23210	PEDRA BRITA 1	M3	69,00	5,00	345,00
Transporte	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	23210	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,50	15,00	292,50
Transporte	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	23210	PEDRA DE MAO (M3)	M3	69,00	5,00	345,00
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	23310	TORNEIRA LAVATORIO C-23	UN	19,01	2,00	38,02
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	23310	VALVULA P/ TANQUE PVC	UN	2,93	2,00	5,86
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	23310	TANQUE DE CIMENTO	UN	34,12	1,00	34,12
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	23310	SIFAO FLEXIVEL INTELIGENTE	UN	4,39	1,00	4,39
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	23410	MANILHA DE CIMENTO 40 CM (PB)	PC	23,00	34,00	782,00
Urbanismo	HAMILTON BARBOSA PINTO -ME	86.496.981/0001-25	23510	AREIA LAVADA E CLASSIFICADA	M3	34,50	6,00	207,00
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	23610	FERRO 10.0 MM CA-50 12M 3/8	BR	30,09	10,00	300,90
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	23710	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	4,40	10,00	44,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	23710	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,50	15,00	292,50
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	23810	CARRINHO DE MAO	UN	81,80	2,00	163,60
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	23810	CAVADEIRA UMA BOCA COM CABO	UN	8,40	3,00	25,20
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	23810	CAVADEIRA DUAS BOCAS COM CABO	UN	19,90	1,00	19,90
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	23810	ALICATE UNIVERSAL 8°	UN	13,50	1,00	13,50
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	23910	MICTORIO DE LOUCA	UN	117,81	2,00	235,62
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	24010	TIJOLO BARRO BAIANO 09X19X19	UN	0,30	200,00	60,00
Transporte	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	24110	MADEIRA EUC. VERMELHO CAIBRO	ML	1,86	28,00	52,08
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	24210	TIJOLO DE BARRO COMUM	UN	0,12	2.000,00	240,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

019/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Janeiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	24210	VALVULA DESCARGA METAL 1.1/2"	UN	84,50	2,00	169,00
Cultura	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	24310	MADEIRA EUC. VERMELHO CAIBRO	ML	1,86	126,00	234,36
Cultura	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	24310	MADEIRA EUC. VERMELHO RIPA	ML	0,47	75,00	35,25
Cultura	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	24310	MADEIRA EUC. VERMELHO VIGA	ML	4,33	60,00	259,80
Cultura	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	24310	MADEIRA EUC. VERM. VIGA 6 X 16	ML	5,76	53,00	305,28
Cultura	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	24310	MADEIRA MEIA-CANA PINUS	ML	1,72	50,00	86,00
Cultura	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	24310	MADEIRA TEXTEIRA CEDRINHO 15X2	ML	8,43	23,00	193,89
Cultura	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	24310	VARA EUCALIPTO	UN	10,00	6,00	60,00
Cultura	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	24310	MADEIRA EUC.VERM.TABUA 2,5X20	ML	3,25	2,00	6,50
Urbanismo	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	24510	MADEIRA EUC. VERMELHO CAIBRO	ML	1,86	50,00	93,00
Urbanismo	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	24510	MADEIRA EUC. VERMELHO RIPA	ML	0,47	75,00	35,25
Urbanismo	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	24510	MADEIRA EUC. VERMELHO VIGA	ML	4,33	98,00	424,34
Urbanismo	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	24510	VARA EUCALIPTO	UN	10,00	26,00	260,00
Educacao	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	24810	MADEIRA EUC. VERMELHO CAIBRO	ML	1,86	48,00	89,28
Educacao	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	24810	MADEIRA TEXTEIRA CEDRINHO	ML	9,38	10,00	93,80
Transporte	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	24910	VARA EUCALIPTO	UN	10,00	15,00	150,00
Urbanismo	HAMILTON BARBOSA PINTO -ME	86.496.981/0001-25	25010	AREIA LAVADA E CLASSIFICADA	M3	34,50	18,00	621,00
Transporte	HAMILTON BARBOSA PINTO -ME	86.496.981/0001-25	25110	AREIA LAVADA E CLASSIFICADA	M3	34,50	18,00	621,00
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	25310	BLOCO CIMENTO 14 X 19 X 39	PC	0,92	600,00	552,00
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	25410	BLOCO DE CIMENTO 9 X 19 X 39	PC	0,75	500,00	375,00
Transporte	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	25810	MANILHA DE CIMENTO 40 CM (PB)	PC	23,00	55,00	1.265,00
Transporte	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	25810	BLOCO CIMENTO 14 X 19 X 39	PC	0,92	200,00	184,00
Transporte	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	25810	BLOCO DE CIMENTO 9 X 19 X 39	PC	0,75	500,00	375,00
Administracao Geral	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	25910	BLOQUETE EXAGONAL30X30X8/25MPA	UN	1,59	9.600,00	15.264,00
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	26010	CORRENTE PARA MOTO-SERRA 32	UN	39,68	1,00	39,68
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	26110	CORRENTE PARA MOTO-SERRA 34	UN	42,16	1,00	42,16
Administracao Geral	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	26210	BLOQUETE EXAGONAL30X30X8/25MPA	UN	1,59	720,00	1.144,80
Desporto e Lazer	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	26310	BLOCO DE CIMENTO 9 X 19 X 39	PC	0,75	280,00	210,00
Educacao	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	26510	BACIA SANITARIA COMUM	UN	39,98	1,00	39,98
Educacao	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	26510	MICTORIO DE LOUCA	UN	117,81	1,00	117,81
Educacao	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	26510	TIJOLO BARRO BAIANO 09X19X19	UN	0,30	550,00	165,00
Educacao	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	26510	VALVULA DESCARGA METAL 1.1/2"	UN	84,50	2,00	169,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	26610	TIJOLO DE BARRO COMUM	UN	0,12	1.550,00	186,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	26610	TANQUE DE CIMENTO	UN	34,12	1,00	34,12
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	26610	TANQUE SINTETICO 0.60 X 0.60	UN	63,40	1,00	63,40
Saude	CARLOS VANILDO DE AZEVEDO - EPP	86.673.639/0001-53	26810	CARTUCHO PRETO	UN	62,00	1,00	62,00
Saude	CARLOS VANILDO DE AZEVEDO - EPP	86.673.639/0001-53	26810	CARTUCHO COLORIDO	UN	74,90	3,00	224,70
Transporte	HAMILTON CORREA DE CARVALHO - ME	19.804.558/0001-58	26910	ABRACADEIRA	UN	1,50	2,00	3,00
Cultura	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	27110	BACIA SANITARIA ACOPLADA	UN	149,20	2,00	298,40



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

020/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Janeiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Cultura	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	27110	MALHA POPI DE FERRO	UN	28,10	2,00	56,20
Educacao	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27210	ADESIVO PLASTICO 75 G	UN	2,11	1,00	2,11
Educacao	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27210	BATENTE 4X14 CEDRINHO .70X.80	JG	76,01	1,00	76,01
Educacao	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27210	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	4,40	20,00	88,00
Educacao	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27210	FERRO 6.3 MM CA-50 12 M 1/4	BR	15,01	9,00	135,09
Educacao	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27210	JOELHO BCH 90 25 X 3/4	UN	3,31	3,00	9,93
Educacao	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27210	JOELHO BCH LT 90 3/4 X 1/2"	UN	3,12	3,00	9,36
Educacao	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27210	JOELHO COM ROSCA 90 1 1/2"	UN	3,49	3,00	10,47
Educacao	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27210	JOELHO ESGOTO 90 100 MM	UN	2,20	6,00	13,20
Educacao	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27210	REDUCAO EXC ESGOTO 100 X 50 MM	UN	2,38	2,00	4,76
Educacao	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27210	TEE ESGOTO 100 X 50 MM	UN	4,59	2,00	9,18
Educacao	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27210	TUBO ESGOTO 100MM X 6 M	UN	24,30	3,00	72,90
Educacao	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27310	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,50	20,00	390,00
Administracao Geral	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27410	JOELHO ESGOTO 90 100 MM	UN	2,20	2,00	4,40
Administracao Geral	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27410	REDUCAO EXC ESGOTO 100 X 50 MM	UN	2,38	2,00	4,76
Administracao Geral	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27410	TUBO SOLDAVEL 20 MM 6M	UN	5,42	3,00	16,26
Administracao Geral	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27410	TUBO ESGOTO 100X6 PROEPEPILENO	UN	21,59	1,00	21,59
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27510	ARAME GALVANIZADO N§ 18	KG	10,32	4,00	41,28
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27510	ARAME RECOZIDO	KG	6,56	5,00	32,80
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27510	PICARETA	UN	13,00	2,00	26,00
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27510	ENGATE PLASTICO 40 CM	UN	2,39	2,00	4,78
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27510	FERRO 10.0 MM CA-50 12M 3/8	BR	30,09	2,00	60,18
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27510	PREGO 17 X 21	KG	6,03	3,00	18,09
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27510	PREGO 18 X 27	KG	5,69	3,00	17,07
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27510	PREGO 18 X 30	KG	5,69	3,00	17,07
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27510	RECEPTACULO LOUCA	UN	1,87	25,00	46,75
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27510	SIFAO COPO LAVAT. N§ 03	UN	5,33	2,00	10,66
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27510	TUBO SOLDAVEL 25 MM 6M	UN	7,26	2,00	14,52
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27510	ENXADAO LARGO S/ CABO	UN	10,20	2,00	20,40
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27510	CAVADEIRA DUAS BOCAS COM CABO	UN	19,90	2,00	39,80
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	27510	REBOLO DE ESMERIL	UN	13,93	1,00	13,93
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	27610	6300007 COROA	UN	3.168,00	1,00	3.168,00
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	27610	6200044 PINHAO	UN	1.985,00	1,00	1.985,00
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	27610	6300497 EIXO	UN	2.989,80	1,00	2.989,80
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	27610	6200109 LAMINA	UN	313,30	2,00	626,59
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	27610	6100037 ROLAMENTO	UN	124,66	1,00	124,66
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	27610	6100146 MOLA	UN	10,22	8,00	81,75
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	27610	74054H45 CHAPA	UN	91,21	4,00	364,83
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	27610	33917 MOLA	UN	20,28	4,00	81,11



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

021/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Janeiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	27610	33916 MOLA	UN	20,28	4,00	81,11
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	27610	49776 ARRUELA	UN	1,13	8,00	9,03
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	27610	76834 PARAFUSO	UN	0,52	8,00	4,17
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	27610	74043H45 CONJUNTO DE FREIO	UN	278,74	4,00	1.114,95
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	27610	74044H45 CONJUNTO DE FREIO	UN	278,74	4,00	1.114,95
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	27610	74051H45 PINO	UN	148,52	4,00	594,09
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	27610	414977 ROLAMEANTO	UN	193,98	1,00	193,98
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	27610	6200034 ENGRENAGEM	UN	566,28	2,00	1.132,56
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	27610	6100042 TRAVA	UN	8,26	1,00	8,26
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	27610	6100049 TRAVA	UN	43,26	1,00	43,26
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	27610	6100057 TRAVA	UN	3,67	1,00	3,67
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	27610	6100035 ROLAMENTO	UN	88,36	1,00	88,36
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	27610	6100048 TRAVA	UN	4,41	1,00	4,41
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	27610	6100044 TRAVA	UN	17,55	1,00	17,55
Cultura	COMERCIAL BITTANY LTDA.	01.680.282/0001-88	27810	SERPENTINA	PT	99,00	1,00	99,00
Cultura	COMERCIAL BITTANY LTDA.	01.680.282/0001-88	27810	FITA N. 01	MT	2,99	70,00	209,30
Cultura	PIERRE MAROUN SFEIR	03.008.046/0001-45	27910	ENFEITES DE CARNAVAL	UN	16,96	51,00	865,00
Cultura	IMPORTADORA E EXPORTADORA MAR LTDA	62.535.125/0001-73	28110	ENFEITES DE CARNAVAL	UN	8,76	149,00	1.304,70
Administracao Geral	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	28210	PINCEL PINTURA	UN	2,25	1,00	2,25
Administracao Geral	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	28210	CD PARA DVD - RW	UN	1,60	1,00	1,60
Comunicacao	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	28310	CABO DE ACO 3/8	ML	10,20	10,00	102,00
Comunicacao	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	28410	TUBO POLIETILENO 2.0 MM 3/4"	ML	0,51	130,00	66,30
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	28610	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	4,40	10,00	44,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	28610	FERRO 10.0 MM CA-50 12M 3/8	BR	30,09	8,00	240,72
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	28610	FERRO 6.3 MM CA-50 12 M 1/4	BR	15,01	5,00	75,05
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	28610	PORTA DE CHAPA FECHADA	UN	113,04	2,00	226,08
Saude	GRAFICA DIGITAL EXPRESS LTDA.	08.347.602/0001-21	28710	RELATORIO DE PRODUTIVIDADE	UN	0,08	1.000,00	77,00
Saude	GRAFICA DIGITAL EXPRESS LTDA.	08.347.602/0001-21	28810	PAPEL CARTA TIMBRADO A4 SAUDE	UN	0,08	1.000,00	77,00
Transporte	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	28910	FERRO 10.0 MM CA-50 12M 3/8	BR	30,09	7,00	210,63
Transporte	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	28910	PEDRA BRITA 1	M3	69,00	5,00	345,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	29210	ARAME RECOZIDO	KG	6,56	11,00	72,16
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	29210	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	4,40	15,00	66,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	29210	CENTRO VAZIO 03 DISJUNTOR	UN	10,82	1,00	10,82
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	29210	FERRO 10.0 MM CA-50 12M 3/8	BR	30,09	22,00	661,98
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	29210	PEDRA BRITA 1	M3	69,00	5,00	345,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	29310	ARAME RECOZIDO	KG	6,56	5,00	32,80
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	29310	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	4,40	20,00	88,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	29310	CAL PINTURA 08 KG	SC	4,60	10,00	46,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	29310	ENXADA 2,5LB	UN	9,20	4,00	36,80



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

022/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Janeiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	29310	FERRO 10.0 MM CA-50 12M 3/8	BR	30,09	10,00	300,90
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	29310	PEDRISCO DE BRITA MISTO	M3	69,00	5,00	345,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	29410	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,50	10,00	195,00
Educacao	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	29510	PIVO	UN	61,00	2,00	122,00
Educacao	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	29510	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR	UN	8,00	2,00	16,00
Educacao	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	29510	OLEO MOTOR	UN	15,00	6,00	90,00
Educacao	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	29510	BRAÇO AXIAL CX DIRECAO	UN	49,00	2,00	98,00
Educacao	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	29510	DISCO DE FREIO	UN	96,00	2,00	192,00
Educacao	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	29510	BATENTE VEICULAR	UN	41,00	2,00	82,00
Educacao	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	29510	ROLAMENTO INTERNO	UN	108,00	2,00	216,00
Educacao	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	29510	ROLAMENTO EXTERNO	UN	79,00	2,00	158,00
Educacao	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	29510	RETENTOR DO CUBO	UN	26,00	2,00	52,00
Educacao	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	29510	GRAXA	UN	14,00	1,00	14,00
Educacao	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	29510	CUPILHA	UN	5,00	2,00	10,00
Educacao	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	29510	JOGO SAPATA DE FREIO DE MAO	UN	109,00	1,00	109,00
Educacao	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	29510	RETENTOR DA PONTA DE EIXO	UN	48,00	1,00	48,00
Educacao	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	29510	COLA ALTA TEMPERATURA	UN	12,00	1,00	12,00
Educacao	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	29510	BIELETA	UN	24,00	2,00	48,00
Educacao	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	29510	BUCHA PONTA BARRA ESTABILIZADA	UN	16,00	4,00	64,00
Educacao	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	29510	FILTRO DE COMBUSTIVEL PEQ.	UN	64,00	1,00	64,00
Educacao	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	29510	FILTRO DE COMBUSTIVEL GRANDE	UN	40,00	1,00	40,00
Educacao	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	29510	OLEO 90	UN	20,00	3,00	60,00
Educacao	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	29510	OLEO DE FREIO	FR	23,00	2,00	46,00
Educacao	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	29510	BUCHA	PC	8,00	2,00	16,00
Educacao	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	29510	JG PASTILHA FR	UN	58,00	1,00	58,00
Educacao	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	29510	BUCHA ESTABILIZADORA	UN	18,00	2,00	36,00
Educacao	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	29510	FILTRO DE AR	UN	47,00	1,00	47,00
Educacao	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	29510	TERMINAL DE DIRECAO	UN	61,00	2,00	122,00
Educacao	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	29510	FILTRO DE OLEO	UN	29,00	1,00	29,00
Educacao	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	29510	BIELA	UN	31,00	2,00	62,00
Transporte	HAMILTON BARBOSA PINTO -ME	86.496.981/0001-25	30810	AREIA LAVADA E CLASSIFICADA	M3	34,50	6,00	207,00
Cultura	CBM - CASSIANO BRASIL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.	03.868.281/0001-97	30910	VERNIZ	UN	14,00	2,00	28,00
Cultura	CBM - CASSIANO BRASIL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.	03.868.281/0001-97	30910	COLA DE MADEIRA	UN	16,00	1,00	16,00
Cultura	CBM - CASSIANO BRASIL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.	03.868.281/0001-97	30910	SPRAY LUMINOSO	UN	21,00	2,00	42,00
Cultura	CBM - CASSIANO BRASIL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.	03.868.281/0001-97	30910	SPRAY COLORIDO	UN	11,00	3,00	33,00
Cultura	CBM - CASSIANO BRASIL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.	03.868.281/0001-97	30910	SPRAY LIMA	UN	12,00	1,00	12,00
Educacao	HAMILTON BARBOSA PINTO -ME	86.496.981/0001-25	31010	AREIA LAVADA E CLASSIFICADA	M3	34,50	12,00	414,00
Cultura	LUIZ CARLOS DE FARIA - ME	04.005.060/0001-58	31110	VIDRO LISO	MT	55,00	1,00	55,00
Urbanismo	HAMILTON BARBOSA PINTO -ME	86.496.981/0001-25	31210	AREIA LAVADA E CLASSIFICADA	M3	34,50	6,00	207,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

023/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Janeiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	RODAGRO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	30.535.488/0002-01	31310	RODILON BLOCOS PARAFINADOS	KG	43,00	150,00	6.450,00
Saude	RODAGRO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	30.535.488/0002-01	31310	FICAM VC SACHE 15 G	CX	84,20	6,00	505,20
Saude	RODAGRO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	30.535.488/0002-01	31310	STARYCIDE 480 SC 250ML	LT	165,26	3,00	495,78
Saude	RODAGRO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	30.535.488/0002-01	31310	K-OTHRINE 25 CE	LT	81,90	2,00	163,80
Saude	RODAGRO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	30.535.488/0002-01	31310	RESPONSAR 1.25 SC 1 LT	LT	71,90	5,00	359,50
Educacao	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	31410	REPARO VALV. DESCARGA METAL	UN	19,51	5,00	97,55
Educacao	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	31410	VALVULA LAVATORIO - LADRAO PVC	UN	3,41	1,00	3,41
Educacao	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	31410	TANQUE SINTETICO DUPLO	UN	63,40	1,00	63,40
Educacao	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	31410	CAIXA DE DESCARGA	UN	19,50	1,00	19,50
Transporte	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	31510	MADEIRA EUC. VERMELHO CAIBRO	ML	1,86	29,00	53,94
Transporte	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	31510	MADEIRA EUC. VERMELHO RIPA	ML	0,47	40,00	18,80
Transporte	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	31510	MADEIRA EUC. VERM. VIGA 6 X 16	ML	5,76	260,00	1.497,60
Transporte	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	31510	MADEIRA MEIA-CANA PINUS	ML	1,72	22,00	37,84
Transporte	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	31510	VARA EUCALIPTO	UN	10,00	150,00	1.500,00
Transporte	EDILSON PEREIRA DE FARIA - EPP	86.674.918/0001-31	31510	MADEIRA EUC.VERM.TABUA 2,5X20	ML	3,25	1,00	3,25
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	32010	AZULEJO 15 X 15 BRANCO	M2	11,00	2,00	22,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	32010	BROXA PARA PINTURA QUAD.	UN	7,00	4,00	28,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	32010	CAL PINTURA 08 KG	SC	4,60	4,00	18,40
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	32010	TINTA ESM.SINT.BRILHANTE 3.600	LA	42,00	6,00	252,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	32010	LIXA MASSA 100/120/150	UN	0,46	20,00	9,20
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	32010	MASSA CORRIDA 18.000	LA	38,00	1,00	38,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	32010	SELADOR 18 LITROS	LA	47,80	1,00	47,80
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	32010	TINTA PARA PISO CIMENTADO 18L	LA	147,00	1,00	147,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	32010	TRINCHA 1/2	UN	1,60	3,00	4,80
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	32010	VERNIZ 3,60 ML EXTRA	GL	40,00	3,00	120,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	32010	CARBOLASTICO LAJE 3900 KG	GL	80,00	1,00	80,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	32010	ARGAMASSA 20 KG	SC	6,20	2,00	12,40
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	32010	ROLO PINTURA LA CARNEIRO S/C23	UN	5,20	6,00	31,20
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	32010	TINTA ESMALTE SINT.FOSCO 3.6 L	LA	55,00	6,00	330,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	32010	AGUARRAS 5 LTS	LA	27,00	1,00	27,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	32010	THINNER 5 LTS	LA	30,60	4,00	122,40
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	32010	TRINCHA 1 1/2	UN	2,69	1,00	2,69
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	32010	MASSA ACRILICA 18 LTS	LA	59,60	2,00	119,20
Transporte	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	32110	MANILHA DE CIMENTO 40 CM (PB)	PC	23,00	50,00	1.150,00
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	32510	MANILHA DE CIMENTO 40 CM (PB)	PC	23,00	44,00	1.012,00
Urbanismo	CB-PAV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.410.753/0001-09	32610	REPARADOR INSTANTANEO	SC	23,20	250,00	5.800,00
Cultura	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	32710	MICTORIO DE LOUCA	UN	117,81	1,00	117,81
Cultura	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	32710	VALVULA LAVATORIO - LADRAO PVC	UN	3,41	1,00	3,41
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	32810	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	4,40	5,00	22,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

024/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Janeiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	32810	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,50	5,00	97,50
Administracao Geral	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	32910	PEDRA BRITA 1	M3	69,00	2,00	138,00
Administracao Geral	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	32910	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,50	10,00	195,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	33010	TRINCHA 3.1/2	UN	9,00	6,00	54,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	33010	THINNER 5 LTS	LA	30,60	2,00	61,20
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	33210	CORRENTE PARA MOTO-SERRA 32	UN	39,68	8,00	317,44
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	33210	CORRENTE PARA MOTO-SERRA 34	UN	42,16	9,00	379,44
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	33210	SAIBRO PARA FACAO 32 DENTES	UN	141,36	5,00	706,80
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	33210	SAIBRO PARA FACAO 34 DENTES	UN	143,84	5,00	719,20
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	33210	MATA MATO 1 LITRO	LT	27,04	1,00	27,04
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	33210	MATA MATO 5 LITROS	GL	135,20	38,00	5.137,60
Gabinete do Prefeito	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	33710	ENCADERNACAO	UN	3,20	1,00	3,20
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	34010	APS198015 KIT EMBREAGEM	UN	346,99	1,00	346,99
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	34010	030109243K ROLO TENSOR	UN	184,97	1,00	184,97
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	34010	030109119AA CORREIA DENTADA	UN	39,01	1,00	39,01
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	34010	5X0412329 COXIM	UN	69,13	4,00	276,53
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	34010	5X3819103A GRADE	UN	127,71	1,00	127,71
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	34010	5X0121253A RADIADOR	UN	686,42	1,00	686,42
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	34010	3X0407625 ROLAMENTO ROD.DIANT	UN	121,40	2,00	242,79
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	34010	036103383AF JUNTA CABEÇOTE	UN	64,80	1,00	64,80
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	34010	0261987013 BRONZINA BIELA	UN	63,34	1,00	63,34
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	34010	377905865 COMUTADOR IGNI	UN	44,22	1,00	44,22
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	34010	0309190811 INTERRUPTOR OLEO	UN	21,19	1,00	21,19
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	34010	036103464F DEFLETOR OLEO	UN	181,42	1,00	181,42
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	34010	377121101E MANGUEIRA REF MOTOR	UN	49,99	1,00	49,99
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	34010	056103153 JUNTA VEDAÇÃO	UN	80,02	1,00	80,02
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	34010	3055121352 CAPA DE PROTEÇÃO	UN	5,13	1,00	5,13
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	34010	3055123332 CASQUILHO DE GUIA	UN	5,33	2,00	10,66
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	34010	3055123351 ANEL DE ALOJAMENTO	UN	4,81	2,00	9,61
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	34010	377512115A ARRUELA	UN	4,68	2,00	9,35
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	34010	N0111893 PORCA DE RETENÇÃO	UN	3,02	2,00	6,03
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	34010	0133111691 ANEL SINCRONIZADO	UN	34,76	2,00	69,52
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	34010	013311265 ANEL SINCRONIZADO	UN	34,76	2,00	69,52
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	34010	013301191 VEDAÇÃO	UN	3,84	1,00	3,84
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	34010	0143014672 TAMP A CAIXA	UN	12,12	1,00	12,12
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	34010	0133011235 VEDAÇÃO	UN	3,45	1,00	3,45
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	34010	0133112771 ANEL	UN	34,76	2,00	69,52
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	34010	133.112.791,00	UN	43,45	2,00	86,90
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	34010	3259578271 SENSOR PER	UN	61,92	1,00	61,92



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

025/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Janeiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	34010	1308696080 COXIM	UN	39,10	3,00	117,30
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	34010	030121008L BOMBA DAGUA	UN	267,57	1,00	267,57
Administracao Geral	ORIGINAL PECAS POUSO ALEGRE LTDA.ME	26.181.727/0001-06	34410	7700425709 COXIM CAMBIO	UN	91,80	1,00	91,80
Administracao Geral	ORIGINAL PECAS POUSO ALEGRE LTDA.ME	26.181.727/0001-06	34410	7700106018 SEMI EIXO DIR.TRANS	UN	326,05	1,00	326,05
Cultura	NOVA IMAGEM INFORMATICA LTDA - ME	08.677.893/0001-16	34610	FAIXA	UN	40,00	6,00	240,00
Servico de Fazenda	NOVA IMAGEM INFORMATICA LTDA - ME	08.677.893/0001-16	34710	COPIAS	UN	7,35	16,00	117,65
Saude	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	34910	CARTEIRA PROGRAMA DIABETICO	UN	0,05	1.000,00	50,00
Desporto e Lazer	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	35110	ALGICIDA SHOCK GL 5L	UN	78,70	3,00	236,10
Desporto e Lazer	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	35110	BARRILHA(CARBONATO DE CALCIO)	SC	150,00	4,00	600,00
Desporto e Lazer	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	35110	SULFATO DE ALUMINIO	SC	55,00	4,00	220,00
Saude	ERNANE DE PAULA BRAGA	18.189.795/0001-93	35210	NOTIFICACAO DE RECEITA B	TL	1,13	60,00	67,80
Urbanismo	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	35810	SABAO EM PO - 1 KG	CX	3,96	40,00	158,40
Urbanismo	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	35810	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	6,75	20,00	135,00
Urbanismo	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	35810	ALCOOL ETILICO 92,8§	UN	2,66	1,00	2,66
Urbanismo	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	35810	SODA CAUSTICA	KG	5,69	30,00	170,70
Urbanismo	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	35810	CERA LIQUIDA VERMELHA 5 LITROS	UN	15,97	5,00	79,85
Urbanismo	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	35810	DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO	UN	1,00	48,00	48,00
Urbanismo	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	35810	SABAO EM BARRA 195 G	UN	0,82	1,00	0,82
Urbanismo	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	35810	INSETICIDA ARESSOL 300 ML	FR	6,29	1,00	6,29
Administracao Geral	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	36210	COPIAS	UN	1,80	10,00	18,00
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	36310	377121207G DEFLETOR	UN	325,20	1,00	325,20
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	36310	5X0412329 COXIM	UN	69,13	2,00	138,26
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	36310	ZBA121275 COXIM	UN	9,86	2,00	19,71
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	36310	030129713BP COLETOR	UN	451,79	1,00	451,79
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	36310	06B906051 SENSOR	UN	699,32	1,00	699,32
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	36310	5W0807217 COBERTURA	UN	529,55	1,00	529,55
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	36310	5Z0853601AFD EMBLEMA	UN	58,66	1,00	58,66
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	36310	5X3819103A GRADE	UN	127,71	1,00	127,71
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	36310	5X0121253A RADIADOR	UN	686,42	1,00	686,42
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	36310	377121273 COXIM	UN	17,58	2,00	35,16
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	36310	377121284 CONDUTOR	UN	131,13	1,00	131,13
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	36310	5Z0121283 CONDUTOR	UN	17,01	1,00	17,01
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	36310	5X0121333 CONDUTOR	UN	76,19	1,00	76,19
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	36310	5X0121293 CONDUTOR	UN	21,08	1,00	21,08
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	36310	5W08078331FR COBERTURA	UN	397,94	1,00	397,94
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	36310	5W0807239 REFORÇO	UN	22,61	1,00	22,61
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	36310	5W0807240 REFORÇO	UN	22,61	1,00	22,61
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	36310	373857501AB RETROVISOR	UN	237,75	1,00	237,75
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	36310	5X0253181E SILENCIOSO	UN	574,96	1,00	574,96



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

026/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Janeiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL	
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	36310	377412503AF AMORTECEDOR	UN	186,01	2,00	372,01	
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	36310	030109119AB CORREIA DENTADA	UN	78,69	1,00	78,69	
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	36310	5W09411044 FAROL LD	UN	437,23	1,00	437,23	
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	36310	5W0941043 FAROL LE	UN	437,23	1,00	437,23	
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	36310	056121113D BLOCO	UN	54,75	1,00	54,75	
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	36310	APS198015 EMBREAGEM	UN	346,99	1,00	346,99	
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	36310	036129711AJ COLETOR	UN	1.331,52	1,00	1.331,52	
Fundo Municipal de Assistencia Social	ORTOPEDIA FUBELLE LTDA	67.287.524/0001-86	36710	ORTESE	PR	360,00	1,00	360,00	
Urbanismo	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	37110	ALCOOL ETILICO 92,8§	UN	2,66	1,00	2,66	
Urbanismo	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	37110	PEDRA SANITARIA	CL	7,72	16,00	123,52	
Urbanismo	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	37110	DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO	UN	1,00	1,00	1,00	
Urbanismo	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	37110	SABAO EM BARRA 195 G	UN	0,82	1,00	0,82	
Administracao Geral	WAY TELECOM LTDA. -ME	07.681.549/0001-38	37910	FOTOGRAFIA	UN	1,50	41,00	61,50	
Cultura	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	38110	AGUA SANITARIA 2L	GL	2,93	20,00	58,60	
Cultura	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	38110	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	6,75	10,00	67,50	
Cultura	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	38110	SODA CAUSTICA	KG	5,69	10,00	56,90	
Cultura	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	38110	DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO	UN	1,00	30,00	30,00	
Cultura	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	38110	SABAO EM BARRA 195 G	UN	0,82	22,00	18,04	
Comunicacao	TECLAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA.	71.227.748/0001-70	38210	MODULADOR TV INTERNO	UN	490,00	1,00	490,00	
Saude	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	38410	CERA LIQUIDA INCOLOR 5 LITROS	UN	15,97	23,00	367,31	
Saude	LIMA & MACIEL LTDA. -EPP	03.555.276/0001-24	38410	SABAO EM BARRA 195 G	UN	0,82	2,00	1,64	
Saude	CAMILLO & SIGNORI LTDA.	71.291.512/0001-00	44610	RESPIDADOR FACIAL	UN	27,00	2,00	54,00	
Total da Compra									323.663,38